

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE
2023-05-12
5609
Podpis: *cu*

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa Oferenta: Dziarskie Koło Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu, forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe – Koło Gospodyń Wiejskich nr koła w rejestrze Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 1412140004, Adres siedziby: Ładzyń ul. Stanisławowska 12, 05-304 Stanisławów, Adres e-mail: kgw.ladzyn@onet.pl, Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta, Numer telefonu: 505047119	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Beata Rowińska Adres e-mail: kgw.ladzyn@onet.pl Telefon: 505047119

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Warsztaty integracyjne dla seniorów			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16.09.2023	Data zakończenia	16.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu warsztatów wraz z wydarzeniem rozrywkowym (występem artystów) dla osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, samotnych i niezamożnych, które nie mają możliwości i środków finansowych				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

uczestnictwa w zajęciach warsztatowych i innych odpłatnych zajęciach. Tematyką warsztatów będzie ziemniak i potrawy jakie można z niego przyrządzić oraz zdrowie seniorów.

W ramach zadania zostaną zorganizowane:

- konkurs kulinarny, w którym adresaci zadania będą mogli zaprezentować przygotowane przez siebie potrawy z ziemniaków. Zostaną przygotowane stoiska, na których seniorzy i pozostali adresaci zadania będą prezentować zgłoszone potrawy, a następnie wybrana komisja konkursowa dokona wyboru zwycięskich potraw. Na ten cel zostaną zakupione naczynia jednorazowe, na których będą prezentowane potrawy. Planowany czas trwania około 1 godz.
- warsztaty z wykonywania potraw z ziemniaków. Warsztaty poprowadzą członkinie Dziarskiego Koła Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu. W tym celu zostaną zakupione artykuły spożywcze do wykonania potraw oraz naczynia jednorazowe na potrzeby wykonywania warsztatów. Zakupione naczynia jednorazowe będą wykorzystywane na potrzeby konkursu kulinarnego, warsztatów oraz dla częstowania innych uczestników Dnia Ziemniaka przygotowanymi w ramach konkursu i warsztatów kulinarnych potrawami. Planowany czas trwania warsztatów około 2 godz.
- po warsztatach kulinarnych odbędą się warsztaty zdrowotne dotyczące profilaktyki najpopularniejszych chorób dotyczących seniorów. Warsztaty przeprowadzi Grupa medyczna z Ładzynia oraz Pani Prezes Dziarskiego Koła Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu, która posiada wykształcenie medyczne. Osoby prowadzące warsztaty będą je prowadzić bezpłatnie, a na potrzeby przeprowadzenia warsztatów zostanie zakupiony drobny sprzęt medyczny tj. 3 ciśnieniomierze. Planowany czas trwania warsztatów około 1 godz.
- występ zespołu artystycznego, który poprowadzi animacje dla seniorów dodatkowo uatrakcyjni Warsztaty integracyjne dla seniorów. Występ artystów będzie dostosowany do upodobań osób starszych. Planowany czas trwania występu około 1 godz.
- poza tym adresaci wydarzenia będą mogli wspólnie biesiadować i posmakować potraw przygotowanych przez Dziarskie Koło Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu w ramach poczęstunku i potraw, które powstaną podczas warsztatów dla seniorów. Planowany czas trwania około 1-2 godz.

Całkowity czas wydarzenia jest planowany na około 6-7 godzin, ale jeżeli impreza będzie cieszyła się powodzeniem zostanie przedłużona o czas jaki będą życzyli sobie seniorzy i pozostali adresaci zadania.

Adresaci zadania/grupa docelowa:

Głównymi adresatami zadania jest grupa seniorów z sołectwa Ładzyń, seniorzy z terenu Gminy Stanisławów oraz seniorzy z terenu województwa mazowieckiego. Jest to grupa co najmniej 50 osób w wieku powyżej 55 lat, w tym osoby mające problemy zdrowotne, osoby z większą lub mniejszą niepełnosprawnością, samotni i niezamożni (grupy defaworyzowane). Projekt jest odpowiedzią na zgłaszane przez seniorów potrzeby zorganizowania warsztatów i innych zajęć integracyjnych skierowanych do seniorów, ponieważ brak jest ciekawej oferty zajęć dla osób starszych, samotnych i osób z niepełnosprawnościami. Seniorzy chcą aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym, brać udział w różnych wydarzeniach i również integrować się z innymi grupami wiekowymi np. z dziećmi i młodzieżą, dlatego ważna jest integracja osób starszych z innymi grupami społecznymi. Aby wyjść naprzeciw potrzebom integracji zgłaszanym przez osoby starsze zadanie będzie realizowane w ramach organizowanego w tym samym czasie Dnia Ziemniaka, w którym uczestniczyć będą mieszkańcy Ładzynia, mieszkańcy z terenu gminy i z terenu województwa mazowieckiego, co będzie stwarzało większe możliwości integracji. Grupą docelową stanowią mieszkańcy - seniorzy gminy Stanisławów, zwłaszcza mieszkańcy sołectwa Ładzyń. Seniorzy stanowią coraz większą grupę mieszkańców, której doskwiera samotność, brak oferty edukacyjnej, brak zorganizowanej oferty spędzania wolnego czasu. Dlatego warsztaty są adresowane do grupy co najmniej 50 seniorów zagrożonych wykluczeniem społecznym i osamotnieniem. Wybór grupy docelowej jest podyktowany zgłaszanym przez seniorów potrzebom uczestnictwa w różnego rodzaju wydarzeniach i warsztatach. Warsztaty organizowane lokalnie wpłyną na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu osób starszych oraz stwarzają budowanie poczucia lokalnej wspólnoty, sprzyjają nawiązywaniu znajomości i przyjaźni, co przekłada się na zmniejszenie poczucia osamotnienia i izolacji wśród osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych.

Cele projektu:

Celem projektu jest integracja osób starszych z innymi grupami społecznymi.

Poza integracją celem zadania jest zapewnienie dostępu do bezpłatnych zajęć warsztatowych dla seniorów, osób niepełnosprawnych i niezamożnych, które sprzyjają rozwojowi w różnych obszarach wiedzy w tym przypadku warsztaty kulinarne o tematyce potraw z ziemniaków oraz warsztaty zdrowotne.

Poza warsztatami konkurs kulinarny ma za zadanie zmotywowanie uczestników – seniorów i osób starszych do zaprezentowania swoich potraw kulinarnych z ziemniaka. Dodatkową motywacją będą nagrody do zdobycia, ponieważ seniorzy i osoby z niepełnosprawnościami nie mają okazji do udziału w różnych konkursach i zdobywania nagród, dlatego będą one stanowiły element motywujący i bardzo ucieszy seniorów. Zostaną zakupione 3 główne nagrody dla trzech pierwszych miejsc oraz drobniejsze nagrody stanowiące upominki dla seniorów biorących udział w konkursie.

Projekt umożliwi również dostęp do bezpłatnych form spędzania wolnego czasu, ponieważ wystąpi zespół artystyczny, który będzie śpiewał i przeprowadzi animacje dla osób starszych.

Dzięki wyżej wymienionym działaniom zwiększy się integracja i wiedza seniorów w zagrożonym wykluczeniem społeczeństwie z terenów wiejskich sołectwa Ładzyń, gminy Stanisławów, powiatu mińskiego, województwa mazowieckiego.

Partnerami projektu, którzy swoje zaangażowanie będą przekazywać nieodpłatnie będą Szkoła Podstawowa w Ładzyniu, sołectwa Ładzyń i okoliczne sołectwa sąsiadujące z Ładzyniem tj. Suchowizna, Lubomin, Wólka Czarnińska, Czarna, Borek Czarniński, Szymankowszczyzna, Wólka Wybraniecka, Wólka Konstancja, Grupa medyczna w Ładzyniu oraz sąsiadujące Koła Gospodyń Wiejskich.

Miejsce realizacji zadania:

Projekt realizowany będzie na terenie sołectwa Ładzyń, a dokładniej w budynku Szkoły Podstawowej oraz na terenie szkolnym Szkoły Podstawowej w Ładzyniu.

Warsztaty będą organizowane w budynku Szkoły Podstawowej w Ładzyniu, która posiada potrzebne zaplecze kulinarne, sanitarne oraz jest dostosowana do osób niepełnosprawnych.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Celem przeprowadzanych warsztatów, konkursu kulinarnego i występu artystycznego jest zapewnienie nieodpłatnej formy rozrywki i możliwość ciekawego spędzenia wolnego czasu. Jest to bardzo ważne, ponieważ brak aktywizacji seniorów pogłębia ich osamotnienie, izolację i może prowadzić do zaburzeń psychicznych oraz uzależnień. Uczestnictwo w wydarzeniu stwarza okazję do wyjścia z domu, mobilizuje do aktywności (przyrządzenia potraw) i odwagi w prezentowaniu przygotowanych wyrobów, umożliwia nawiązywanie nowych znajomości co przekłada się na wsparcie i pomoc w życiu codziennym, edukuje w zagadnieniach związanych ze zdrowiem seniorów. Zapobiega to marginalizacji społecznej ludzi starszych, niepełnosprawnych, niezamożnych i samotnych.

Wszystkie działania w ramach zadania będą realizowane w sposób, aby nie wykluczały z uczestnictwa osób ze specjalnymi potrzebami. Koło Gospodyń Wiejskich dopełni wszelkich starań aby osoby ze szczególnymi potrzebami mogły uczestniczyć na zasadzie równości z innymi uczestnikami. W ramach działań związanych z zapewnieniem dostępności KGW dopełni wszelkich starań, aby zapewnić:

a) w zakresie dostępności architektonicznej:

- wolne od barier poziomych i pionowych przestrzenie komunikacyjne, w których realizowane będzie zadanie,
- informacje o rozkładzie pomieszczeń w budynku w sposób wizualny, dotykowy lub głosowy,
- instalacje urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do pomieszczeń, w których realizowane będzie zadanie,
- wstęp do budynku, gdzie realizowane będzie zadanie osobie korzystającej z psa asystującego,
- w razie konieczności możliwość ewakuacji lub uratowania w inny sposób z miejsca gdzie będzie realizowane zadanie.

b) w zakresie dostępności cyfrowej:

- treści wykorzystywane do realizacji lub promocji zadania zamieszczane na profilach społecznościowych były dostępne cyfrowo,
- wszelkie treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane w Internecie były dostępne cyfrowo

c) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej:

- obsługę, w ramach realizacji zadania z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, w szczególności poczty elektronicznej, SMS, MMS, komunikatorów internetowych, strony internetowej lub poprzez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje,
- instalacje urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących w ramach zadania, których celem jest wspomaganie słyszenia,
- podanie na profilu społecznościowym KGW informacji o realizacji zadania publicznego w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym, informacji w tekście łatwym do czytania i rozumienia,
- na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, w ramach realizowanego zadania, komunikacji z KGW w formie określonej w tym wniosku.

Jeżeli ze względów np. technicznych lub prawnych KGW nie będzie mogło zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności w w/w zakresie zapewni dostęp alternatywny, który zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o zapewnieniu dostępności, dostęp alternatywny polegać będzie na:

- zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii lub wprowadzenia takiej organizacji realizacji zadania, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. Zapewnienie dostępu alternatywnego będzie polegać np. na zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby, przetłumaczenie dokumentu, pomocy w komunikacji.
- W zakresie dostępności cyfrowej zapewnimy dostęp alternatywny polegający w szczególności na zapewnieniu kontaktu telefonicznego, korespondencyjnego, za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika.

Informacja o realizacji zadania, promocja działań, będzie przeprowadzona w formie plakatów wywieszonych w różnych miejscach publicznych oraz na profilu społecznościowym KGW. Prowadzone działania promocyjne odbędą się w formie wolontariatu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział osób w warsztatach kulinarnych oraz w konkursie kulinarnym	50 osób	Formularze zgłoszeniowe (z klauzulą RODO)
Warsztaty z przygotowywania potraw z ziemniaka	2 godz.	Lista obecności z podpisami uczestników, dokumentacja fotograficzna na portalu społecznościowym KGW
Warsztaty medyczne	1 godz.	Formularze zgłoszeniowe (z klauzulą RODO)
Występ zespołu artystycznego z animacjami dla seniorów	1 godz.	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

Dziarskie Koło Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu prężnie działa lokalnie i ponadlokalnie tzn. uczestniczy w różnych wydarzeniach m.in. dożynkach gminnych i ponad gminnych, piknikach szkolnych i parafialnych, przygotowuje wyroby i potrawy na różne uroczystości w Ładzyniu i na terenie całej gminy. KGW przygotowuje zaplecze gastronomiczne, tworzy ludowe rękodzieło np. ozdoby świąteczne, palmy, a poza tym członkowie KGW szydełkują, haftują tworzą inne ozdoby np. las w stoiku, a przez to edukują dzieci, młodzież, dorosłych w tym osoby starsze w wymienionych zajęciach.

Dziarskie KGW w Ładzyniu posiada zasoby, które pozwalają na organizację projektu tj. Zasoby kadrowe i rzeczowe. Dziarskie Koło Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu liczy prawie 40 członków, którzy uczestniczą w działalności Koła. Członkiniami Koła są m.in. zawodowe kucharki, panie, które zawodowo zajmowały się kelnerstwem, nauczycielka plastyki,

panie posiadające kursy medyczne. Wszelkie przedsięwzięcia są realizowane w czynie społecznym.

Zasoby rzeczowe dotyczą siedziby KGW i posiadanego wyposażenia. Siedziba Koła Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu - remiza OSP Ładzyń, w którym znajduje się potrzebne wyposażenie gastronomiczne i plastyczne. KGW przy realizacji projektów współpracuje także z innymi instytucjami, które posiadają zasoby rzeczowe np. Szkoła Podstawowa w Ładzyniu.

Koło Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu aktywnie wspiera różne inicjatywy społeczne m.in.:

- w 2019 roku w ramach Dofinansowania z PZU odbyły się warsztaty dla osób niepełnosprawnych - członkowie Dziarskiego Koła Gospodyń Wiejskich w Ładzyniu byli wolontariuszami pomagającymi przy organizacji warsztatów w następujących blokach tematycznych: warsztaty plastyczne, ekologiczne, sportowe, manualne.

Ponadto KGW w Ładzyniu cyklicznie, od kilku lat organizuje różnego rodzaju spotkania dla mieszkańców mające na celu integrację społeczności lokalnej m.in.:

- Wigilie dla mieszkańców Ładzynia, organizowane od kilku lat, gdzie wszyscy chętni mogli wziąć w niej udział, zwłaszcza osoby starsze i samotne chętnie uczestniczyły w spotkaniach, na których odbywało wspólne dzielenie się opłatkiem, kosztowanie potraw, śpiewanie kolęd i długie rozmowy budujące poczucie lokalnej wspólnoty.
- Pikniki dla rodzin, na których wszystkie grupy wiekowe integrowały się na wspólnych zabawach, warsztatach, kosztując potraw przygotowanych przez KGW.

Projekt pn. *Warsztaty integracyjne dla seniorów* jest komplementarny z ww. działaniami, gdyż będą realizowane zbieżne cele tzn. integracja osób starszych z innymi grupami społecznymi, dostęp do bezpłatnych zajęć warsztatowych dla seniorów, osób niepełnosprawnych i niezdolnych, dostęp do bezpłatnych form spędzania wolnego czasu. Wszystkie wymienione działania przyczyniają się do zacieśniania kontaktów międzyludzkich, propagowania aktywnego spędzania wolnego czasu, umożliwienia „wyjścia z domu” osobom starszym i samotnym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup produktów spożywczych oraz do prowadzenia warsztatów	4 000,00	4 000,00	0,00
2.	Zakup naczyń jednorazowych	1 500,00	1 500,00	0,00
3.	Zakup nagród konkursowych i upominków	2 000,00	2 000,00	0,00
4.	Zakup sprzętu medycznego na potrzeby warsztatów medycznych	500,00	500,00	0,00
5.	Występ zespołu artystycznego z animacjami dla seniorów	2 000,00	2 000,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

11 1 -05- 2023

Data